57

Nº 150, terça-feira, 8 de agosto de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 457, DE 7 DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o constante do Processo
Administrativo TST nº 6005546/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/7/2023, em virtude de falecimento, nos termos do
inciso IX do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de provimento efetivo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia,
Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por JANE
FIGHIERA PERPÉTUO SELEME, código 29090.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 577, DE 4 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 660 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 04/08/2023, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor CRISTIANO SOARES ABADIA, código 65936,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da
Informação, do encargo de substituto legal e/ou eventual do titular da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Proteção de Ativos de Centro de Dados, Nível FC-6,
da Coordenadoria de Infra-Estrutura Tecnológica.

2 - Designar o servidor DIEGO EDUARDO MENDES SILVA, código 56392, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação,
para exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de Chefe do
Núcleo de Proteção de Ativos de Centro de Dados, Nível FC-6, da Coordenadoria de Infra-
Estrutura Tecnológica, em seus afastamentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 576, DE 4 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 659 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 04/08/2023, resolve:

Designar o servidor JOAO PEDRO COSTA SOARES, código 66684, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Liana Chaib.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 58, DE 4 DE AGOSTO DE 2023

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6005534/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 24/7/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
MARCOS JOSÉ PEREIRA, código 44598.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO